
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.   4173 

Επανακαθορισμός των οριογραμμών αιγιαλού 

και παραλίας στη θέση "Αλμυρίδα", Δημοτικής 

Ενότητας Βάμου, Δήμου Αποκορώνου, ΠΕ Χανί-

ων. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α. του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης», όπως ισχύουν (ΦΕΚ 87/Α'),

β. των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α'), 

όπως το τελευταίο προστέθηκε με το άρθρο 24 του 

ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 21/Α'),

γ. των άρθρων 3, 5 και 9 του ν.2971/2001 «Αιγια-

λός και παραλία και άλλες διατάξεις», όπως ισχύουν 

(ΦΕΚ/285/Α'),

δ. του άρθρου 27 του ν.4321/2015 «Ρυθμίσεις για την 

επανεκκίνηση της οικονομίας», με τις οποίες εφαρμόζο-

νται ρυθμίσεις καθορισμού οριογραμμής αιγιαλού στο 

πλαίσιο της διασφάλισης της δημόσιας περιουσίας (ΦΕΚ 

32/τ.Α'),

ε. του άρθρου 11 του ν.4281/2014 «Μέτρα στήριξης 

και ανάπτυξης της ελληνικής οικονομίας, οργανωτικά 

θέματα Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις» 

(ΦΕΚ 160/Α΄),

στ. του άρθρου 113 του ν. 3978/2011 «Δημόσιες Συμ-

βάσεις Έργων, Υπηρεσιών και Προμηθειών στους το-

μείς της Άμυνας και της Ασφάλειας - Εναρμόνιση με την 

Οδηγία 2009/81/ΕΚ - Ρύθμιση θεμάτων του Υπουργείου 

Εθνικής Άμυνας», σύμφωνα με τις οποίες καθορίζεται η 

αρμοδιότητα του ΓΕΕΘΑ στη διαδικασία καθορισμού 

των ορίων αιγιαλού και παραλίας και προσδιορίζεται ότι 

η έκθεση και το διάγραμμα επικυρώνονται με απόφα-

ση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

(ΦΕΚ 137/Α'),

ζ. του άρθρου 46, παρ. 21 του ν.3220/2004 σύμφωνα 

με τις οποίες, αρμοδιότητες του Υπουργού Οικονομί-

ας και Οικονομικών οι οποίες ανήκαν ή είχαν μεταβι-

βασθεί στους Νομάρχες μέχρι την έναρξη λειτουργίας 

των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων και αφορούν θέματα 

των Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομίας και Οικο-

νομικών, που εξαιρέθηκαν από την κατάργηση με τις 

διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 39 του ν. 2218/1994, 

περιέρχονται στον Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας 

(ΦΕΚ 15/Α΄),

η. του ν.3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρω-

σης» (ΦΕΚ 97/Α'), όπως αυτές τροποποιήθηκαν, συ-

μπληρώθηκαν και ισχύουν σήμερα, με τα ν.δ.532/1970, 

β.δ.704/1970, β.δ.705/1970, β.δ.192/1972, π.δ.71/1984, 

π.δ.347/1986, ν.2026/1992 και π.δ. 97/1993,

θ. του π.δ.142/2017«Οργανισμός του Υπουργείου Οι-

κονομικών» (ΦΕΚ 181/Α'),

ι. του π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Κρήτης» (ΦΕΚ 229/Α').

2. Την αριθμ. 37930/Δ10Ε/1264/14.10.2005 κοινή 

υπουργική απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουρ-

γού Οικονομίας και Οικονομικών για τον καθορισμό των 

αρμοδιοτήτων των Υφυπουργών Οικονομίας και Οικο-

νομικών (ΦΕΚ 1432/Β').

3. Την αριθμ.1089532πε/8205πε/Β0010/20-4-2005 

κοινή υπουργική απόφαση των υπουργών Οικονομίας 

και Οικονομικών και Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και 

Δημοσίων Έργων με την οποία καθορίζονται τα στοιχεία 

που πρέπει να λαμβάνονται υπόψη κατά τον καθορι-

σμό των οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας (ΦΕΚ 595/

4-5-2005).

4. Την αριθμ. 1033511/989/00ΓΥ/Ε'/09.04.2003 εγκύ-

κλιο του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών με την 

οποία παρέχονται διευκρινίσεις επί των διατάξεων του 

ν.3220/2004 (ΦΕΚ 15/Α').

5. Την αριθμ. 1063649/790/Α0006/3-8-2004 απόφαση 

του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, «Καταγραφή -

διοικητική κωδικοποίηση των αρμοδιοτήτων σε θέματα 

Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομι-

κών, που περιέρχονται στους Γενικούς Γραμματείς Περι-

φερειών, κατά τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46

του ν. 3220/2004».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Σεπτεμβρίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 325

3537

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2018.09.10 10:55:40
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3538 Τεύχος Δ’ 325/06.09.2018

6. Την αριθμ. 4542/13-09-2011/ΠΟΛ.1191/13.09.2011 

εγκύκλιο της Δ/νσης Δημόσιας Περιουσίας του Υπουρ-

γείου Οικονομικών σχετικά με την παροχή οδηγιών για 

την εφαρμογή των προβλεπόμενων ρυθμίσεων από το 

άρθρο 113 του ν. 3978/2011 (ΦΕΚ/137/Α').

7. Το αριθμ. ΠΟΑ 1169/2014 έγγραφο του Υπουργείου 

Οικονομικών με το οποίο παρέχονται διευκρινίσεις επί 

των διατάξεων του άρθρου 11 του ν.4281/2014 (ΦΕΚ 

160/Α').

8. Την αριθμ. 14026/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών, περί διορισμού της Μαρίας Κοζυράκη 

του Εμμανουήλ ως Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Κρήτης (ΦΕΚ 250/ΥΟΔΔ/26-05-2017).

9. Την αριθμ. 684/3-2-2016 απόφαση του Ασκούντος 

καθήκοντα Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης για 

την ανασυγκρότηση της Επιτροπής Καθορισμού Ορίων 

Αιγιαλού, Παραλίας Παλαιού Αιγιαλού Περιφ. Ενότητας 

Χανίων (ΑΔΑ Ω4ΓΘ0Ρ1Θ-ΞΗΠ), όπως αυτή τροποποιήθη-

κε με την αριθμ. οικ. 2401/19-5-2016 (ΑΔΑ:7Φ12ΟΡ1Θ-

ΟΟΥ)και στη συνέχεια διορθώθηκε με την αριθμ. 

2666/14-06-2016 (ΑΔΑ: 6ΣΦΣΟΡ1Θ-ΡΩ1)όμοιες.

10. Την από 11-10-2016 αίτηση του Δήμου Αποκορω-

νου, περί επανακαθορισμού των γραμμών αιγιαλού και 

παραλίας στη θέση "Αλμυρίδα", Δήμου Αποκορώνου.

11. Την αριθμ.15899/03-11-1979 απόφαση Νομάρχη 

Χανίων με την οποία εγκρίθηκε η δημιουργία ζώνης πα-

ραλίας στην περιοχή της Αλμυρίδας Αποκορώνου (ΦΕΚ 

661/Δ΄/1979).

12. Το αριθμ. 59288/4-7-2018 έγγραφο της Κτηματικής 

Υπηρεσίας Χανίων (πρώην Περιφερειακής Δ/νσης Δημό-

σιας Περιουσίας Κρήτης/Αυτοτελές Γραφείο Χανίων) με 

το οποίο μας απέστειλε την από 15 Ιουνίου 2017 Έκθεση 

της Επιτροπής άρθρ. 3, ν. 2971/2001 για τον επανακαθο-

ρισμό των οριογραμμών αιγιαλού, παραλίας στη θέση 

"Αλμυρίδα", Δημοτικής Ενότητας Βάμου, Δήμου Αποκο-

ρώνου, Π.Ε. Χανίων και σχετικό συνοδεύον τοπογραφικό 

διάγραμμα.

13. Την από 15 Ιουνίου 2017 Έκθεση της Επιτροπής 

άρθρ. 3, ν. 2971/2001 για τον επανακαθορισμό των 

οριογραμμών αιγιαλού, παραλίας στη θέση "Αλμυρίδα", 

Δημοτικής Ενότητας Βάμου, Δήμου Αποκορώνου, Π.Ε. 

Χανίων, τα διαλαμβανόμενα σε αυτήν και το από τον 

Οκτώβριο 2016 τοπογραφικό διάγραμμα (3 πινακίδες), 

σε κλίμακα 1:500, που έχει συνταχθεί από την Ευαγγελία 

Καστρινάκη, Πολιτικό Μηχανικό, προϊσταμένη της Τεχνι-

κής Υπηρεσίας του Δήμου Αποκορώνου.

14. Το αριθμ. Φ900/40/827227/19-7-2015 έγγραφο 

του ΓΕΝ από το οποίο προκύπτει ότι η εν λόγω περιοχή 

δεν εμπίπτει στο πεδίο εφαρμογής του άρθρου 17 του 

ν. 2971/2001.

15. Όλα τα στοιχεία και δικαιολογητικά του φακέλου, 

αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 15 Ιουνίου 2017 Έκθεση της 

Επιτροπής άρθρ. 3, ν.2971/2001 για την επαναχάραξη-

επανακαθορισμό των οριογραμμών αιγιαλού, παραλίας 

στη θέση θέση "Αλμυρίδα", Δημοτικής Ενότητας Βάμου, 

Δήμου Αποκορώνου, Π.Ε. Χανίων και το από τον Οκτώ-

βριο του 2016 τοπογραφικό διάγραμμα (3 πινακίδες), σε 

κλίμακα 1:500, το οποίο έχει συνταχθεί και θεωρηθεί από 

την Ευαγγελία Καστρινάκη, Πολιτικό Μηχανικό, προϊστα-

μένη της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Αποκορώνου 

με την οποία καθορίζεί στο από τον Οκτώβριο του 2016 

τοπογραφικό διάγραμμα (3 πινακίδες), σε κλίμακα 1:500, 

το οποίο έχει συνταχθεί και θεωρηθεί από την Ευαγγελία 

Καστρινάκη, Πολιτικό Μηχανικό, προϊσταμένη της Τεχνι-

κής Υπηρεσίας του Δήμου Αποκορώνου.

α) την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή και με κορυφές Α1, Α2, Α3, Α4, 

Α5,...,Α25, Α26, Α27, Α28, Α29, Α30.

β) την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή και με κορυφές Π1, Π2, Π3, Π4, 

Π5,......., Π28, Π29, Π30, Π31, Π32, Π33, Π34, Π35, Π36, 

Π37, Π38, Π39.

για την εξυπηρέτηση των σκοπών της παραγράφου 2 

του άρθρου 1 του ν. 2971/2001.

Η επιτροπή αποφαίνεται ότι δεν υφίσταται παλαιός 

αιγιαλός.

Η οριογραμμή αιγιαλού και παραλίας έχει συνδεθεί 

δυτικά, με τι9ς καθορισμένες με την αριθμ. 15899/

03-11-1979 απόφαση Νομάρχη Χανίων (ΦΕΚ 661/Δ΄/

1979), οριογραμμές αιγιαλού και παραλίας.

Το σημείο Α1 της γραμμής του αιγιαλού ταυτίζεται με 

το σημείο 41 της γραμμής του αιγιαλού που καθορίσθη-

κε με την 15899/03-11-1979 απόφαση Νομάρχη Χανίων 

(ΦΕΚ 661/Δ΄/1979) και το σημείο Π1 της οριογραμμής 

της παραλίας ταυτίζεται με το σημείο 41΄ της ίδιας από-

φασης.

Οι οριογραμμές αιγιαλού και παραλίας που έχουν 

καθορισθεί με την αριθ. 15899/03-11-1979 απόφαση 

Νομάρχη Χανίων (ΦΕΚ 661/Δ΄/1979), με κορυφές από 

41 έως 87 του αιγιαλού και με κορυφές από 41' έως 87' 

της παραλίας, καταργούνται.

Τα υπόλοιπα σημεία των πολυγωνικών οριογραμμών 

αιγιαλού και παραλίας όπως αυτές έχουν καθοριστεί με 

την αριθμ. 15899/03-11-1979 απόφαση Νομάρχη Χανίων 

(ΦΕΚ 661/Δ΄/1979), εξακολουθούν να ισχύουν ως έχουν.

Στο τοπογραφικό διάγραμμα υπάρχει πίνακας συντε-

ταγμένων των κορυφών οριοθέτησης αιγιαλού και πα-

ραλίας (ΕΓΣΑ '87).

Η παρούσα απόφαση μαζί με την έκθεση της επιτρο-

πής και το τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 16 Ιουλίου 2018

Η Συντονίστρια 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3539Τεύχος Δ’ 325/06.09.2018

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ
του άρθρου 3 του ν. 2971/2001, 
ΦΕΚ 285 τ.Α' για τον επανακαθορισμό 
των οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας 
που έχουν καθοριστεί με την αριθμ. 15899/
03-11-1979 απόφαση Νομάρχη Χανίων 
(ΦΕΚ 661/Δ΄/1979), στη θέση "Αλμυρίδα", 
Δημοτικής Ενότητας Βάμου, 
Δήμου Αποκορώνου, Π.Ε. Χανίων.

Σήμερα Πέμπτη 15 Ιουνίου 2017, οι κάτωθι:
1. Χριστοδουλάκη Ελένη, ΠΕ Τοπογράφος Μηχανικός, 

Προϊσταμένη της Περιφερειακής Δ/νσης Δημόσιας Πε-
ριουσίας Κρήτης, ως πρόεδρος της Επιτροπής

και οι:
2. Πισσαδάκης Εμμανουήλ, ΠΕ Τοπογράφος Μηχα-

νικός, υπάλληλος του Αυτοτελούς Γραφείου Δημόσιας 
Περιουσίας Χανίων, ως τακτικό μέλος.

3. Σημαντηράκης Βασίλειος, Πλωτάρχης Λ/Σ, Υπολι-
μενάρχης Κεντρικού Λιμεναρχείου Χανίων, ως αναπλη-
ρωτής του τακτικού μέλους της επιτροπής, το οποίο 
κωλύεται.

4. Μπουντουράκης Γεώργιος, ΠΕ Τοπογράφος Μηχανι-
κός, Υπάλληλος της Δ/νσης Τεχνικών Έργων ΠΕ Χανίων, 
ως τακτικό μέλος.

5. Μαυράκης Εμμανουήλ, Χημικός Μηχανικός, Προϊ-
στάμενος της Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχε-
διασμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, ως 
τακτικό μέλος με γραμματέα την Καζαζάκη Όλγα, ΠΕ 
Εφοριακό, υπάλληλο του Αυτοτελούς Γραφείου Δημό-
σιας Περιουσίας Χανίων,

αποτελούντες την επιτροπή καθορισμού οριογραμ-
μών αιγιαλού, παραλίας και παλαιού αιγιαλού, όπως 
προβλέπεται από το άρθρο 3 του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 
285/Α΄/19-12-2001), που συγκροτήθηκε με την αριθμ. 
684/3-2-2016 απόφαση του ασκούντος καθήκοντα Γε-
νικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, 
(ΑΔΑ Ω4ΓΘΟΡ1Θ-ΞΗΠ), όπως αυτή τροποποιήθηκε, με 
την αριθμ. οικ. 2401/19-5-2016 απόφαση του ιδίου, ως 
προς τη συμμετοχή του αναπληρωτή μηχανικού του Δη-
μοσίου (ΑΔΑ: 7Φ12ΟΡ1Θ-ΟΟΥ), η οποία στη συνέχεια δι-
ορθώθηκε με την 2666/14-06-2016 απόφαση του ιδίου, 
ως προς την ειδικότητα του δεύτερου μέλους (μηχανικού 
του δημοσίου) (ΑΔΑ: 6ΣΦΣΟΡ1Θ-ΡΩ1), η οποία συγκλή-
θηκε κατόπιν της αριθμ. 3258/13-06-2017 πρόσκλησης 
της Προέδρου της Επιτροπής μεταβήκαμε επιτόπου στην 
περιοχή της Αλμυρίδας, Δημοτικής Ενότητας Βάμου, Δή-
μου Αποκορώνου, ΠΕ Χανίων,

και αφού λάβαμε υπόψη:
1. Την από 11-10-2016 αίτηση του Δήμου Αποκορώνου, 

η οποία κατατέθηκε στο Αυτοτελές Γραφείο Δημόσιας 
Περιουσίας Χανίων και πήρε αριθμ. 6588/13-10-2016, με 
την οποία ζητείται η επανακαθορισμός των γραμμών αι-
γιαλού και παραλίας που έχουν καθοριστεί με την αριθμ. 
15899/03-11-1979 απόφαση Νομάρχη Χανίων (ΦΕΚ 661/
Δ΄/1979), στη θέση "Αλμυρίδα", Δήμου Αποκορώνου.

2. Τις σχετικές διατάξεις, του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/
Α΄/19-12-2001) "περί αιγιαλού και παραλίας και άλλες 
διατάξεις", όπως ισχύει σήμερα και ειδικότερα τις δια-
τάξεις του άρθρου 9.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του ν. 4281/2014 (ΦΕΚ 
160 τ.Α').

4. Ότι στην περιοχή "Αλμυρίδα", έχουν καθοριστεί 

οι οριογραμμές αιγιαλού και παραλίας με την αριθμ. 

15899/03-11-1979 απόφαση Νομάρχη Χανίων (ΦΕΚ 661/

Δ΄/1979) η οποία έχει μεταγραφεί στο Υποθηκοφυλακείο 

Βάμου στον τόμο 513 με α.α. μεταγραφής 56858, ενώ με 

την αριθμ. 1618/1172/16-12-1980 απόφαση του Υπουρ-

γού Οικονομικών (ΦΕΚ 173/Δ΄/31-03-1981), εγκρίθηκε 

η δημιουργία ζώνης παραλίας στην περιοχή της Αλμυ-

ρίδας Αποκορώνου.

5. Το γεγονός ότι η ρυμοτομική γραμμή του σχεδίου 

πόλης σε πολλά σημεία εισέρχεται στη ζώνη παραλίας,

όπως αυτή είχε καθορισθεί με την αριθμ. 15899/

03-11-1979 απόφαση Νομάρχη Χανίων (ΦΕΚ 661/

Δ΄/1979) και εγκριθεί με την αριθμ. 1618/1172/16-12-1980

απόφαση του Υπουργού Οικονομικών (ΦΕΚ 173/Δ΄/

31-03-1981).

6. Το γεγονός ότι οι καθορισμένες με την αριθμ. 

15899/03-11-1979 απόφαση Νομάρχη Χανίων (ΦΕΚ 661/

Δ΄/1979), οριογραμμές αιγιαλού και παραλίας προσεγγί-

ζουν ικανοποιητικά το φυσικό φαινόμενο του αιγιαλού, 

όμως η ακριβής εφαρμογή τους στα τοπογραφικά δια-

γράμματα, είναι επισφαλής γιατί προκύπτουν διαφορές 

από την προσαρμογή των νέων τοπογραφικών διαγραμ-

μάτων με τα παλαιά, επομένως κρίνεται αναγκαία η επα-

ναχάραξή τους, η οποία θα γίνει: α) μέσα στον οικισμό της 

Αλμυρίδας, η οριογραμμή του αιγιαλού στις ίδιες θέσεις, 

ως έγγιστα με την ήδη εγκεκριμένη με την παραπάνω από-

φαση οριογραμμή αιγιαλού, η δε γραμμή της παραλίας 

επανακαθορίζεται και ταυτίζεται με τη ρυμοτομική γραμ-

μή του σχεδίου πόλεως, β) νότια και βόρεια του λιμανιού, 

με κορυφές γραμμής αιγιαλού από 50,51,52.....έως....87, 

(ΦΕΚ 661/Δ΄/1979), όπου δεν είναι δυνατή η εφαρμογή 

της οριογραμμής αιγιαλού, θα προχωρήσουμε σε νέο 

καθορισμό των οριογραμμών αιγιαλού-παραλίας τηρώ-

ντας όσο το δυνατό την οριογραμμή αιγιαλού που είχε 

καθορισθεί με την παραπάνω απόφαση.

7. Το από τον Οκτώβριο του 2016 τοπογραφικό διά-

γραμμα (3 πινακίδες), σε κλίμακα 1:500, το οποίο έχει 

συνταχθεί και θεωρηθεί από την Ευαγγελία Καστρινάκη, 

Πολιτικό Μηχανικό, προϊσταμένη της Τεχνικής Υπηρεσί-

ας του Δήμου Αποκορώνου.
8. Το γεγονός ότι η εν λόγω περιοχή δεν εμπίπτει στο 

πεδίο εφαρμογής του άρθρου 17 του ν. 2971/2001, σύμ-
φωνα με το αριθμ. Φ900/40/827227/19-7-2015 έγγραφο 
του ΓΕΝ.

9. Την προφορική εισήγηση της Προϊσταμένης της 
Περιφερειακής Δ/νσης Δημόσιας, Περιουσίας Κρήτης.

Επαναχαράσουμε- Επανακαθορίζουμε
στο από τον Οκτώβριο του 2016 τοπογραφικό διά-

γραμμα (3 πινακίδες), σε κλίμακα 1:500, το οποίο έχει 
συνταχθεί και θεωρηθεί από την Ευαγγελία Καστρινάκη, 
Πολιτικό Μηχανικό, προϊσταμένη της Τεχνικής Υπηρε-
σίας του Δήμου Αποκορώνου. α) την οριογραμμή του 
αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πολυγωνική γραμμή και με 
κορυφές Α1, Α2, Α3, Α4, Α5,....,Α25, Α26, Α27, Α28, Α29, 
Α30.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3540 Τεύχος Δ’ 325/06.09.2018

β) την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή και με κορυφές Π1, Π2, Π3, Π4, 

Π5,....,Π28, Π29, Π30, Π31, Π32, Π33, Π34, Π35, Π36, Π37, 

Π38, Π39, για την εξυπηρέτηση των σκοπών της παρα-

γράφου 2 του άρθρου 1 του ν. 2971/2001.

Η επιτροπή αποφαίνεται ότι δεν υφίσταται παλαιός 

αιγιαλός.

Η οριογραμμή αιγιαλού και παραλίας έχει συνδε-

θεί δυτικά, με τις καθορισμένες με την αριθμ. 15899/

03-11-1979 απόφαση Νομάρχη Χανίων (ΦΕΚ 661/

Δ΄/1979), οριογραμμές αιγιαλού και παραλίας. Το ση-

μείο Α1 της γραμμής του αιγιαλού ταυτίζεται με το 

σημείο 41 της γραμμής του αιγιαλού που καθορίσθηκε 

με την 15899/03-11-1979 απόφαση Νομάρχη Χανίων 

(ΦΕΚ 661/Δ΄/1979) και το σημείο Π1 της οριογραμμής 

της παραλίας ταυτίζεται με το σημείο 41΄ της ίδιας 

απόφασης.

Οι οριογραμμές αιγιαλού και παραλίας που έχουν 

καθορισθεί με την αριθμ. 15899/03-11-1979 απόφαση 

Νομάρχη Χανίων (ΦΕΚ 661/Δ΄/1979), με κορυφές από 

41 έως 87 του αιγιαλού και με κορυφές από 41' έως 87' 

της παραλίας, καταργούνται.

Τα υπόλοιπα σημεία των πολυγωνικών οριογραμμών 

αιγιαλού και παραλίας όπως αυτές έχουν καθοριστεί με 

την αριθμ. 15899/03-11-1979 απόφαση Νομάρχη Χανίων 

(ΦΕΚ 661/Δ΄/1979), εξακολουθούν να ισχύουν ως έχουν.

Στο τοπογραφικό διάγραμμα υπάρχει πίνακας συντε-

ταγμένων των κορυφών οριοθέτησης αιγιαλού και πα-

ραλίας (ΕΓΣΑ '87).

Χανιά, 15 Ιουνίου 2017

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ

Η Πρόεδρος Τα Μέλη

ΕΛΕΝΗ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΑΚΗ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΙΣΣΑΔΑΚΗΣ

 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΣΗΜΑΝΤΗΡΑΚΗΣ

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΠΟΥΝΤΟΥΡΑΚΗΣ

 ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΜΑΥΡΑΚΗΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3541Τεύχος Δ’ 325/06.09.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3542 Τεύχος Δ’ 325/06.09.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3543Τεύχος Δ’ 325/06.09.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3544 Τεύχος Δ’ 325/06.09.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3545Τεύχος Δ’ 325/06.09.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3546 Τεύχος Δ’ 325/06.09.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3547Τεύχος Δ’ 325/06.09.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3548 Τεύχος Δ’ 325/06.09.2018

*04003250609180012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


